
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª 
REGIÃO 

CREFITO-7 

 

 

PORTARIA CREFITO Nº 267/2019 
   
 

 
 

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 7ª 
Região - CREFITO-7, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 6.316/75 e, considerando 
o teor do Art. 37, inciso II, da Constituição da República Federativa do Brasil; 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Exonerar a Assessoria Técnica ELANE MACHADO PEREIRA DOS 

HUMILDES das suas funções junto ao CREFITO-7. 
 
Art. 2º - Esta portaria tem seus efeitos válidos a partir de 03 de julho de 2019.  

 
 

Salvador, 01 de agosto de 2019 

 

Cons. Gustavo Fernandes Vieira 
Presidente do CREFITO-7 


